

Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów

z dnia 25.05.2020r. godz.15:30

Zaproszeni goście:

- Burmistrz Bierutowa Pan Piotr Sawicki,
- Skarbnik Miasta i Gminy Bierutów Pani Maria Grelak.

Obecni wszyscy członkowie komisji tj. Krzysztof Kisiel, Piotr Baranowski, Jakub Matuszczyk, Urszula Zadka oraz Teresa Fleischer.

1. Powitanie wszystkich zebranych członków komisji przez Pana Krzysztofa Kisiela, Przewodniczącego komisji. Porządek obrad posiedzenia komisji:

- Omówienie projektów uchwał opracowanych na sesję planowaną na dzień 28.05.2020r.
- Omówienie projektu uchwały w sprawie zwiększenia stawki za wywóz odpadów.

2. W tym miejscu głos zabrał Burmistrz Bierutowa Pan Piotr Sawicki przedstawiając następujące projekty uchwał:

a. projekt uchwały w zmian uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na 2020 rok. Pan Burmistrz wyjaśnił, że jeśli chodzi o zmiany to mamy zmianę techniczną, polegającą na dodatkowych środkach z subwencji oświatowej oraz środki związane w rozbiórką młyna w kwocie 170.000 zł. Przewodniczący Komisji, na rozbiórkę młyna była kwota w budżecie w wysokości 126.000 zł. Pan Burmistrz, tak, ale jesteśmy po przetargu i uzupełniamy tą kwotę. Jeśli chodzi o kosztorys na tą rozbiórkę, to opiewał on na kwotę 300 tys. zł. Pan Przewodniczący, czyli zmiany budżetowe dotyczą tych dwóch kwestii tj. oświaty i młyna. Pan Burmistrz uzupełnił, że rozbiórka będzie do pierwszej kondygnacji, zgodnie z wytycznymi konserwatora zabytków. Ponownie Pan Krzysztof Kisiel, a jak teraz gmina wygląda w kontekście COVID – 19? Pan Burmistrz odpowiedział, że nie jesteśmy ewenementem. Dziś mamy duży spadek dochodów we wszystkich samorządach. Jeśli chodzi o nasze dochody, to w stosunku do roku poprzedniego, dochód z PIT, jest obniżony. Czekamy na dochód majowy, czy nadal się to będzie pogłębiało, czy może już z tego wychodzimy. Jeśli się okaże, że te dochody nadal spadają, to mamy straty milionowe. Do tego dochodzi brany na barki deficyt z zagospodarowania odpadów, a ten szykuje nam się w wysokości około 800 tys. zł. Nie będzie nas stać na pokrycie tego deficytu, więc czekają nas podwyżki stawki. Te działania zapowiadaliśmy. Twardogóra ma stawkę 28 zł., Oleśnica około 25 zł. Przymierzamy się do tego, a jeśli miały by wejść w życie to od września, to rada musi podjąć uchwałę już w czerwcu. Pan Krzysztof Kisiel, rozumiem kompensowanie kosztów, ale czy Pan Burmistrz myśli, że mieszkańcy będą płacić? Pan Burmistrz, ale Pan radny pyta, czy to dobry moment? Bo nie rozumiem. Pan Kisiel, chodzi mi o sytuację z COVID – 19. Ludzie mniej zarabiają, tracą pracę i co w związku z tym? Pan Burmistrz, owszem jest takie ryzyko. Będziemy się temu przyglądać. Dodał, planowaliśmy jakieś ruchy w tym temacie, jak już spółka się policzy. Chciałem to zrobić w przyszłym roku, ale w tym roku mamy bardzo ciężką sytuację finansową. Pani Zadka Urszula po tym, myślę, że to spowoduje zmiany deklaracji wśród mieszkańców. Pan Burmistrz, ale ten temat mamy już urealniony, bo wiele osób poprawiało swoje deklaracje przy ostatniej zamianie uchwały. Segregacja jest obowiązkiem, a nie wyborem. Nie ma już tego, a tak naprawdę, gmina mogłaby karać za nieprzestrzeżenie zapisów ustawy. Opracowany został dla Państwa ten projekt uchwały, byście Państwo mieli czas na dyskusję i analizę. To nie popularna decyzja. Chciałbym, by ta uchwała przeszła w czerwcu, ponieważ ordynacja podatkowe przewiduje terminy, w których musimy się zmieścić. Podsumowując Pan Burmistrz dodał, że w z COVID -19 zwiększyła nam się ilość odpadów w stosunku do roku poprzedniego. Pan Krzysztof Kisiel, temat ten jest do dyskusji. Pan Burmistrz, te dodatkowe tony odpadów widać w tym roku. Na śmieci nie ma mądrych. Jest „13” od prezydenta, ale też cena wyższa za odpady od samorządów! Pan Krzysztof Kisiel, w tym temacie powinno odbyć się dodatkowe spotkanie rady. Pan Burmistrz, spółka już przedstawiła swoje pierwsze sprawozdanie z działalności i te wyliczenia, myślę, będą dobrym uzasadnieniem.

b. projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Bierutów na lata 2020-2038. Pan Burmistrz wyjaśnił, że zmiany w WPF-ie polegają na dopisaniu do wykazu przedsięwzięć, zadania pn. „Budowa przedszkola I etap” z kwotą uzyskaną już po przetargu. Pan Kisiel, czyli to tzw. urealnienie? Pan Burmistrz, to zadanie będzie przechodziło przez dwa budżety i dlatego musi być wpisane do WPF-u. Dodatkowo ten zapis musi się znaleźć do podpisania umowy na wykonanie tego etapu.

Podziękowania dla Pani Skarbnik Marii Grelak oraz Burmistrza Pana Piotra Sawickiego.

3. Wolne wnioski – nie było.

4. w tym punkcie posiedzenia członkowie komisji opracowali poniższe opinie:

a). Opinia w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na 2020 rok.
Głosowanie nad opinią pozytywną: za:5, przeciw:0, wstrzymali się:0.

b). Opinia w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Bierutów na lata 2020-2038. **Głosowanie nad opinią pozytywną: za:5, przeciw:0, wstrzymali się:0.**

5. Na koniec Przewodniczący podziękował członkom komisji za udział w posiedzeniu.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów

Krzysztof Kisiel

Protokołowała: Monika Raczyńska - Inspektor ds. Obsługi Rady

INSPEKTOR
ds. obsługi rady
mgr inż. Monika Raczyńska